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CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
r

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" /2003

PROJETO DE RESOLUÇÃO
UüHERO PROPRIO.=s 19/2003
PROTOCOLO GERAL.s 3116/2003
DATA PROTOCOLO.,; 19/11/2003

"CONCEDE

HONRARIA."

TITULO DE

1°) concede a honraria prevista na Resolução _/2003, "in
memorim " ao ex. Prefeito Abel Santana, título de "Cidadão Benemérito de
Cachoeiro de Itapemirim".

T) O Título será recebido por pessoa indicada por seus familiares
em Sessão Solene desta Casa.

3®) Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de novembro de 2003.

aprovado

& UNANiM IDADE

MAURÍCIO MARQUES ̂/MIES
Vereador - PTB
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CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Cachoeiro de Itapemirím teve em Abel Santana um dos seus maiores vultos
políticos, que pautou a sua vida pública pela honradez, honestidade e
dedicação aos desvalidos, chegando a desfazer-se de grande parte do
Patrimônio pessoal e famihar para doar centenas de lotes às famílias carentes
que originaram o Bairro Zumbi, hoje o riíais populoso da cidade.

São notórios em sua rica biografia política esses gestos de nobreza, de extrema
generosidade, que marcaram indelevelmente a lembrança de Abel Santana no
coração e na alma de milhares de cachoeirenses. Teve atuação destacada como
vereador e prefeito, inscrevendo seu nome no panteão dos líderes políticos de
Cachoeiro de Itapemirim no século passado.

Essa é em resumo, a razão da presente iniciativa, para a qual contamos com o
apoio unânime dos ilustres pares.

SERGI0 MAURÍCIO MARQUES JOARES
Z  Vereador - PTB
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em Sessão Solene desta Casa.
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Cachoeiro de Itapemirím, 17 de novembro de 2003.
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Vereador - PTB
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CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Cachoeiro de Itapemiriin teve em Abel Santana mn dos seus maiores vultos
políticos, que pautou a sua vida pública pela honradez, honestidade e
dedicação aos desvahdos, chegando a desfazer-se de grande parte do
Patrimônio pessoal e familiar pará doar centenas de lotes às famílias carentes
que originaram o Bairro Zumbi, hoje o mais populoso da cidade.

São notórios em sua rica biografia política esses gestos de nobreza, de extrema
generosidade, que marcaram indelevelmente a lembrança de Abel Santana no
coração e na alma de milhares de cachoeirenses. Teve atuação destacada como
vereador e prefeito, inscrevendo seu nome no panteão dos líderes políticos de
Cachoeiro dê Itapemirim no século passado.

Essa é em resumo, a ràzão da presente iniciativa, para a qual contamos com o
apoio unânime dos ilustres pares.

SÉRGIO IV^míClÕ^^^^hES^^ES
Vereador-PTB
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CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Oh

NOME SIM NÃO ABS AUS

ADAIL EDMUNDO LIMA X
ÁLEJkNDRE B. RODRIGUES X

ANTQI^O RIZZO MOREIRA DOS SANTOS X
BRÁS ZAGOTTO X

CARLOS RENATO LINO K
DJALMA SANTOS MOULON X 'í " ' "

EDISÕN V FASSARELLA X

ÍLIMÁR FERREIRA X
FÁBIO MENDES GLÓRIA X

FRANCISCO GOMES DE ALMEIDA X

JACYNOE X

JOSÉ AÍLTON DE CASTRO TARGA X

JOSÉ CARLOS SABADINI X'

JOSÉ RENATO DIAS FEDERICI K

JUAREZ TAVARES MATA

LUIZ GUIMARÃES DE OLIVEIRA X

Marcos salles coelho X
SEBASTIÃO LEAL DA FONSECA X

SÉRGIO MAURÍCIO M. SOARES X

OBSERVAÇÃO:

• PROJETO N° Ij ír3
• REQUERIMENTO N'^

• DATA: / li /

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM

DISCUSSÃO
POR

SALA DAS SESSÕESffifJfi^

PRESIDENTE

^ REJEITADO
POR_ "
SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

• PEDIDO DE viSTA
POR
SALADAS SESSÕES /

PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUT^

REQUERIMEOTO DO I

SALADAS SESSÕES /

PRESIDENTE

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO , FÓRUM CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 203OD-11O
PABX CEB] 352B-5B2H - FAX: [SB] 3521 -5753 - E-MAIL: Gmciiacrnci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO



o

1 -

2

3

4 -

5

6 -

7

8

9

10-.

11-.

12-.

13-.

14-.

15-.

16-.

17-.

18-.

19-.

20-.

JUNTADAS:


